

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۸ - ۱۶ صفر ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

- امداد جاده‌ای برای زائران در مرز جذابه
 - آماده‌سازی شهر نجف و کربلا برای مراسم اربعین
 - اعلام ویژه بر نامه جاماندگان اربعین پایتخت
 - دانشجو و دانشگاه در مسیر اربعین
 - مجهز ترین بیمارستان صحرايي در مرز خسروی
 - در خدمت زائران
- صفحات ۳ و ۱۱۰۱

یادداشت‌های امروز

- ۲ عزت سپاه؛ عزت ایران و اسلام
عباس حاجی تجاری
- ۱۵ سایه دمشق بهتر از چکمه انکارا
سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده
- ۴ تورم مسکن چگونه سرمایه می‌شود
هادی غلامحسینی

روحانی: از بحران عبور کردیم

کشور حمله کننده به نفتکش ایرانی، منتظر عواقب آن باشد

- رئیس‌جمهور در نشست خبری با اصحاب رسانه: امروز به طور قاطعانه می‌توانیم اعلام کنیم که توطئه‌های امریکا، استکبار جهانی و صهیونیسم و ارتجاع منطقه برای آسیب جدی زدن به نظام پایان یافته است

آمدنیوز آمد!

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای از دستگیری مدیر کانال آمدنیوز خبر داد

- سازمان اطلاعات سپاه، در یک عملیات حرفه‌ای، هوشمندانه و چند وجهی سرویس‌های بیگانه را مدیریت کرد و فریب داد و «روح الله زم» سر شبکه سایت معاند «آمدنیوز» را به داخل کشور هدایت و بازداشت کرد



طرح از حسین کشتکار | جوان

روحانی: از بحران عبور کردیم

باعث شده بود شرایط اقتصادی بسیار خوبی
پیش روی ایران باشد؛ بعد از اجرای برجام
سال بعد بالاترین رشد اقتصادی در دنیا را
شاهد بودیم.

روحانی تصریح کرد: ما مسائل اقتصاد را با شرایط مردم پیش بردیم اما با شرایط جدیدی مواجه شدیم، پیش بینی نمی‌کردیم در سال ۹۶ افراد کم‌تر در داخل کشور مسائل بی‌وجود می‌یابند و به تازگی از اشتنا موج سواری کرده، به تمام چرخ‌سبیل‌شان شده اند و خود را به آرزای خارج کرده و به تدریس تحریرها به ۹۷ و ۹۸ بر ایران وارد شد بطوری که در هیچ زمانی سابقه نداشته است. رئیس سازمان با اشاره به وقوع برخی حوادث طبیعی غیر قابل پیش بینی اظهار داشت: حوادث طبیعی که بود که پیش‌بینی نمی‌کردیم نه از لحاظ کم‌ترامشاده و نه تسبیل غلظتی که فروردین ۹۸ روی داد را پیش‌بینی نکردیم بودیم و اینها هم به‌طور طبیعی مشکلاتی برای مردم و دولت ایجاد می‌کند.

■ مبارزه با فساد به صورت هیجانی و تبلیغاتی، با فساد به هدف نمی‌رساند

«حتی در پاسخ به سوال خبرنگار گارد درباره عدم توجه دولت به قوانین بالادستی در خصوص فساد گفت: اصل موضوع مهم، البته به مقدار کمی جدید که آن مقدمه بحث فراوانی دارد و آن بحث حقوق‌های نجومی است، اصل شعار، البته حقوق‌های غیر عادلانه درست است اما، حقوق‌های نجومی شعار نادرستی بود. کاری ندارم این شعار‌های انتخابی بودند، ما از آنها عبور کردیم. کل پولی که می‌گفتند اضافه یا کم، ۲۰۰ میلیارد، ۲۰۰ میلیارد نبود در کل که اینها درصد کمی از افراد گرفته شد. البته بعضی‌ها نتافتند به تبلیغات و مسائلی که مطرح شد ولی کل این بحث، اساسی مسئله شفافیت، مسئله مهمی است.»

[illegible]

حرکت صحیح، با دقت و حساب شده‌ای داشته باشیم. روحانی با تأکید بر اینکه برآمده‌ریزی‌ها بر این مبنایست که ۹۹ تکیه بر نقد نداشت‌باشیم، خاطرنشان کرد: این زمینه به دولت و به ستاد اقتصادی دولت در حال بحث و انجام اقداماتی است. در شورای هماهنگی سه‌گانه نیز این موضوع را در دستور کار گذاشته شده و تصمیماتی اتخاذ شده است و در صورت نیاز، تصمیماتی لازم گرفته می‌شود.

روحانی در پاسخ به سؤال خبرنگار شبکه الجزیره عربی، درباره اهداف و جزئیات سفر عمران خان، نخست وزیر پاکستان به ایران گفت: این اهدافی است که پاکستان به پاکستان گفت و دو جانبه درباره مسائل منطقه و دو به دو دلیل اینکه روز شنبه عازم عربستان است. وی خواست نکات مورد نظر ایران را بشنود. خوشبختانه وی دیروز خدمت مقام معظم رهبری می رسیدند، نکاتی را که مربوط به کل نظام و دو مطرح کرد و سؤال نخست وزیر پاکستان را پاسخ دادند.

وی در ادامه بر اتمام جنگ یمن به عنوان یکی از گروه های منطقه تأکید کرد و گفت: برخی معتقدند که دیگران باید در منطقه حضور داشته و مشکلات را حل کنند. امیدواریم سخن ما دارای گوش شنوایی در منطقه باشد و به نتیجه برسیم. البته به دراز میزبانه کشورهای دیگری هم حمله عا

خروج ترامپ از برجام با چراغ سبز داخلی بود!

روحانی در پاسخ به سوالاتی در خصوص دلایل عمل نکردن به برخی وعده‌های انتخاباتی، گفت: در انتخابات به مردم وعده‌هایی داده شد و مردم هم خواست‌هایی داشته‌اند که مطرح کردند. آنچه ما به مردم وعده دادیم در قالب برنامه‌ای بود که به مردم ارائه کردیم. در آن زمان داغش شکسته‌ای؛ سهمگینی‌ترین متحمل شده‌ای؛ متأسفانه تا حدی در آن آمیختن بود. وی اضافه کرد: در برجام

از خروج این کشور از برنامه خاطرنشان کرد: در موضوع توافق هسته‌ای دولت آمریکا به دلیل فراقانونی داخلی، رژیم یو.ان.سی.و.سی. و عربستان، و به اعتراض خودشان تمام تلاش‌شان را برای خروج آمریکا از توافق به کار بسته، دچار خطای بزرگی شد و از آن خارج شد.

وی گفت: امروز به جز دو کشور کوچک هیچ کشوری نیست که کار آمریکا را تأیید کند و پشتیبان آن باشد.

ترکس: در حالی که اینجانب مسئول ملی خاطرنشان کرد: ملی توافق با آمریکا هنوز باقی مانده در برنامه نباشد که آنها خروج آمریکا از توافق را به نوبی جریان کنند. در این میان تلاش ما با چین و روسیه همسو است و آنها تلاش‌های خوبی کردند، اما سه کشور اروپایی را هر چند من موافق نیستم که از همکاری دوری کردند، اما متأسفانه بایستی بپذیریم که این کشورها نتوانستند به توافق بایند.

قارایه: که دادند عجله کنند.

روحانی با بیان اینکه اقدامات ایران بر مبنای اتکا به ملت ایران و در قدم بعد کاهش تعهدات برجامی بود، مراحل مختلف کاهش تعهدات برجامی ایران را تشریح کرد و گفت: اگر آنها در این فرصت به تعهداتشان برگردند ما هم می‌توانیم به تعهداتمان برگردیم و اگر آنها این مسیر را ادامه دهند، ما هم گام‌های خود را ادامه خواهیم داد.

روحانی
 رئیس نگار روزنامه قدس مینی بر جراحی اقتصادی در بودجه سال ۹۹ بر جدایی بودجه جاری از نفت تأکید کرد و گفت: بودجه و جاری دو دلقو هستند اما جدا کردن آنها، از منافع مردم جراحی دقیقی است که اغراض سخت است. کشوری که تکیه‌بانش بر نفت نبوده، وقتی می‌خواهد دیگر بر نفت تکیه نکند، باید به اوراق، قروض و مبالغ تکیه کند بر اینصدا مشکلاتی ایجاد می‌شود. ما باید از خودمشارکت‌های ایجاد می‌شود. ما باید از خودمشارکت‌های ایجاد می‌شود. ما باید از خودمشارکت‌های ایجاد می‌شود.

سیاسی روز گذشته

روحانی، رئیس جمهوری اسلامی پس از آخرین نشست مطبوعاتی خود در بهمن ماه سال ۹۶ بار دیگر در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری میزبان نمایندگان رسانه‌های جمعی بود. روحانی فضای مثبت و امیدوارکننده‌ای از حال و آینده کشور تیر کرد و گفت به رغم میل دشمنان، ایران از بحران‌های گوناگونی که برایش ساخته بودند عبور کرده است.

روحانی در ابتدای نشست خبری دیدار از شهسوار به اینکده خاصه ای امنیتی و اقتصادی اشاره کرد. خرداد ۹۶ تا دی ۹۶ مسیر درست بود گفت: ما از دی ماه ۹۶ وارد ایران پیدا کردیم و سپس در خارج رفتیم و با چنین شرایط سخت و مشکلی وارد سال ۹۷ شدیم. در سال ۹۷ پنی پنی های هم خاری ها به هم بر سر ای از تحلیگران اقتصادی داخل این بود که سال بسیار سختی داریم و سال بسیار سختی در سال ۹۸ پیش رو خواهیم داشت، حتی در برخی از تحلیگران اقتصادی در برخی از رسانه ها بحث دوم سه قعی دربار ایران مطرح کردند ما خوشبختانه در ماه ۱۸ ملت برگز ایران، دولت و سایر ارگان نظام نتوانستند از این طوفان عبور کنند.

روحانی ادامه داد: امروز به طور قاطعانه می‌توانیم اعلام کنیم که توطئه‌های امریکا، استکبار جهانی و صهیونیسم و ارتجاع منطقه برای آسیب جدی زدن به نظام پایان یافته است. همه آنها اعتراف می‌کنند که با هوشمندی، صبر، مقاومت و ایستادگی از این شرایط بحرانی یا شبه بحرانی عبور کرده‌ایم.

روی اضافه کرد: البته ۱۸ ماه سختی بر مردم ما گذشت. شرایط اقتصادی خوبی نداشتند و فشارها زیاد بود، به ویژه آنهایی که دارای حقوق یا درآمد ثابت هستند آنها در فشار بیشتری بودند. روحانی تأکید کرد: با همه وجود در دولت مشکلات مردم را احساس می‌کردیم اما این را هم از مایه‌نبرد که این کار، عظیم‌ترین دولت در طول این ۱۸ ماه بود که توانست به رغم فشار بیشتر تحریم‌ها، شاخص‌های اقتصادی را بر گرداند.

رئیس جمهوری ادامه داد: امروز می توانیم ادعا کنیم که از لحاظ سیاسی و اقتصادی شکست نخوردیم و به رغم مشکلات راه آینده را بهتر ادامه خواهیم داد.

آماده برداشتن گام چهارم هستیم

روحانی در پاسخ به سؤال شبکه خبر درباره چشم انداز ارتباط ایران با سه کشور اروپایی، با توجه به تبعیت آنها از امریکا پس

The image shows a group of men in a room with portraits of religious figures on the wall. One man is raising his hand. An inset image shows a religious figure with text in Arabic.

زبان چشم‌ها را خوب‌تر از ما می‌فهمد. می‌فهمد آشوب در جان من است. دستم را به سینه می‌گذارم و توی دلم می‌گویم: ما جوریم، الله خلیک. از چشم‌هایش پیداست که کی می‌فهمد.

اربعین حسین علیه‌السلام آدم‌ها را دست‌چین کرده است. همه اینها دارند سربازی می‌کنند. پس‌بان آدم‌ها را بهتر از ما آدم‌های فاسد ظاهر می‌خواند. پس‌بان غلام سبایه می‌افتم که فکر می‌کرد چون رنگ بدنش تیره شده و بدنش بی‌خاصیتی خاصی می‌دهد از خیل شهدا راجع است. اما آن چنان در صاحت حسین علیه‌السلام درخشان‌تر می‌شود که عطر تن او برای همیشه در کربلا ماندگار شد. درست مثل سکوت این موبک که برای من با تمام صداهای که در این سال‌ها ریشه‌ای برعین شنیدم، فرق می‌کند. سکوتی که لریز از فریاد، سکوتی سرشار از شعور، سکوتی بی‌نهایت، سکوتی ترسگ.

شهر دیوانیه عراق / ۲۰ مهر ماه

تشکیل کمیته برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز حریم شهر تهران

گزارش تخلفات، پیگیری و به نتیجه رساندن گزارش‌ها و مستندسازی فعالیت‌های صورت گرفته از جمله اقداماتی است که با تشکیل کمیته تخلفات، اجرایی خواهد شد.

گلیاگانگی ییادآور شد: جلسات کمیته بررسی تخلفات ساخت و ساز حریم با حضور مدیر کل حریم و سایر اسرا به صورت منظم بر گزار می‌شود و کلیه میزبانان شهروازی و معمارانی مناطق و شهرداران نواحی دارای حریم، مدیران مناطق یازده گانه دارای حریم و عوامل اجرایی شرکت شهروان و حریم‌بان موظف به ارائه گزارش و اجرای مصوبات این کمیته هستند.

وی با اشاره به از یزایی معنکر شهرداران مناطق دارای حریم گفت: اقدامات شهرداران در صیبات از حریم رعایت ضوابط و قوانین به صورت مستمر پیگیری و یزایی شده و با هر گونه تخلف از مناطق دارای حریم برخورد جدی خواهد شد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در جریان بازدید از پروژه جدیدی با افزایش زیرساخت‌ها و افزایش سطح شهرمیز تهران خبر داد که شهرداری مکلف است این شهرمیزهای غیرمجاز را به‌شدت بدون پروانه ساخته قانونی انجام دهد. در راستای این به‌فرمان‌گیری و کاهش دغدغه‌های شهروندان و سبوی آن به استفاده از خلاهای قانونی و فراهم‌آوردن ساختار و زیرساخت‌های مناسب و همچنین با عنایت به گزافه‌های حقوق شهروندی و حقوق عمومی و مردم

روضه در سکوت

**یادداشت
حامد حجتی**

۱۰ سال تشرف به پیاده‌روی ارجمند هیچ وقت این گونه بهت‌دهنده نشده بودم. در دوایانه که شدیم، موبک به موبک جلو آمدیم تا اینکه تابلوی یک موبک زوچهم را جلب کرد. هر موبک عبده را ضعیف، لضم (الیکم) و موبک عبده را شرف خوار، زوچهم ناتوانان! لضم فکر کردم تعدادی از بچه‌های کر و لال موبک دهان‌دند برای بزدایی اما در کمال بهت و نابوری وقتی به داخل موبک نگاه کردم دیدم یک نفر با زبان اشاره دارد برای موبک زوچهم می‌خواند. عجیب اینکه آنها هم مقابل شده‌اند و گریه می‌کنند. جلوتر رفتم، ظاهر آن من به آخر روزه رسیده بودم. حلا نوبت سینه‌زنی است. همان روزه که داشت روزه می‌خواند با سینه‌زنی شروع کرد به مرغ کردن صف‌های سینه‌زنی هیت. با اشاره از آنها پی می‌تواندم محکم و خوب سینه بزنند، می‌خواست که جلوتر بیایند و صف‌های مرغ بزنند و آمدند. شند آمد، آنکه سینه‌زنی را شغ و می‌کنند.

وقتی همه آماده شدند دست‌هایش را بالا برد و از همه خواست همراهی‌اش کنند. آرام آرام حرکت سیسته‌نری به‌سمت غرب‌ها را به آنها نشان می‌داد و سعی می‌کرد آنها را به‌همان ریتیم سیسته‌بزنند. همه این‌ها را در سکوت و تحسین آهسته‌آهسته می‌شنیدند. ریتیم سیسته‌نری را گرفته بودند و نگاه‌شان به سمت میان‌دار بود. دست‌های‌شان محکم و استوار بالا و پایین می‌رفت. می‌دانم که صدای سیسته‌زدن نشان را آدمی شنیدند. اما جقدر سکوت در چشم‌های‌شان با رادی‌های حرف می‌زد. به سیسته می‌زدند، بدون اینکه چیزی بخواند. کم‌کم ریتیم سیسته‌نری تندتر می‌شود، شور می‌گیرد و ضربه‌های بلندتر

معاون شهرسازی و

به اطلاع بخششده یا پیش از حرم، به برخورد جدی با متخلفان ساخت و سازهای غیر مجاز و افزایش نظارت به منظور صیانت از حرم شهر تهران در وقت بر اساس قانون، شهرداری مکلف است جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز با اینبند و تأسیساتی که بدون پروانه ساخته شده‌اند، برخورد قانونی انجام دهد. عبدالرضا گلیانیا گفت: در راستای نيل به فراهم‌ی نوینات مقام معظم رهبری و کاهش دغدغه‌های معطله در خصوص تصرفات غیرقانونی از سوی آن دسته از فرصت‌طلبان که با استفاده از خلأهای قانونی و غفلت مسئولان اجرایی، اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز در حرم شهر تهران کرده‌اند و همچنین با عنایت به آماده ۱۲ قانون تعاریف، هرگونه تخلف از احکام موضوع این قانون، به عنوان تجاوز به حقوق عمومی و جرم